
URGE 

UR-GE nedir? 

UR-GE “Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi”nin Desteklenmesine yönelik T.C. Ticaret Bakanlığı’nın 

2010/8 sayılı “Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ” 

çerçevesinde yürütülen şirketlerin uluslararası pazarlarda rekabet gücünü artırmaya yönelik işbirliği 

kuruluşlarının proje bazlı giderlerinin desteklenmesi programıdır. 

Desteğin amacı: “Rekabet gücümüzü ve ihracat seviyemizi arttırmak” 

UR-GE Projelerinde 3 temel yapıtaşı bulunmaktadır: 

Kümelenme Anlayışı: Sektöre özgü rekabet alanlarını belirli bir coğrafi kapsam içinde değerlendirir. 

Yerel rekabet avantajlarını ortak sorun, ortak fırsat, ortak vizyon anlayışı içinde küresel fırsata 

dönüştürmeyi hedefler. Esnek, dinamik ve bütüncül bir yaklaşım sözkonusudur. Tek bir firmaya değil, 

birlikte güç yaratacak firmaların ihtiyaçlarını karşılama, hızlı kazanım odaklı ortak eğitim-danışmanlık 

ile pazarlama ve tanıtım faaliyetleri sunar. 

İhracat Odaklı Anlayış: Sürdürülebilir ihracat hedeflenmektedir. Bu nedenle ihracat için gereken 

kabiliyetlerin geliştirilmesini, bilgiye ulaşılmasını sağlar. 

İşbirliği Anlayışı: Projelerde işbirliği esastır. Küresel ve ulusal değer zincirleri boyunca firmalar arasında, 

kamu-üniversite-sanayi arasında işbirlikleri esastır. 

  



URGE 

TSÜAB’ın URGE Programından 5 Bölgede bulunan 223 

Üye Firma yararlanmıştır  

Tohumculuk sektöründe faaliyet gösteren firmalar katma değeri yüksek ve son teknolojilerin 

kullanıldığı ürün/tohum yelpazesine sahiptir. Tohum ıslahı her ne kadar da teknolojik gelişmelerin 

kullanılması ile bir ölçüde kısaltılmış olsa da firmalar açısından yoğun bir çalışmayı ve kaynak 

harcamasını birlikte getirmektedir. Tohum ıslahından satışına kadar geçen süre firmanın öz kaynaklarını 

kullanmasını gerektirmektedir. Sonuçta ürün/ tohum ortaya çıktığında pazarlama ve dağıtım için mikro 

ya da küçük işletmeler kaynak sıkıntısı çekmektedir. 

 
TSÜAB’ın işbirliği kuruluşu sıfatıyla yürüttüğü Antalya Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi 

Projesi’nde Antalya bölgesinde faaliyet gösteren 27, Marmara Bölgesi Tohumculuk Sektörünün 

Geliştirilmesi Projesi’nde Marmara bölgesinde faaliyet gösteren 42, İç Anadolu Bölgesi Tohumculuk 

Sektörünün Geliştirilmesi Projesi’nde İç Anadolu bölgesinde faaliyet gösteren 38,  Doğu Anadolu, 

Güneydoğu Anadolu ve Doğu Akdeniz Bölgesi Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi Projesi’nde Doğu 

Anadolu, Güneydoğu Anadolu ve Doğu Akdeniz bölgelerinde faaliyet gösteren 39, Ege Bölgesi 

Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi Projesi’nde Ege bölgesinde faaliyet gösteren 27, İç Anadolu 

Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi Projesi-II’de İç Anadolu Bölgesi’nde faaliyet gösteren 50 TSÜAB 

üyesi firma yer almıştır.  

Firmaların ihracat kapasitelerinin arttırılması bilgi birikimi ve deneyimlerinin geliştirilmesi yoluyla 

mümkün olacağından, bu Projeler ile firmalar ürünlerini uluslararası piyasalara taşıyarak, giderek daha 

fazla oranda ihracat şansı elde etmeleri ve bu ürünlerle çok daha fazla pazara ulaşabilmeleri 

amaçlanmıştır. 

 

Firmalar, Projeler ile uluslararası alanda meydana gelen gelişmeleri takip edebilmekte, temel dış ticaret 

konularında bilgi sahibi olmaktadırlar. Firmaların ihtiyaçları doğrultusunda verilen eğitim ve 

danışmanlık hizmetleri, pazarlamadan tanıtıma, fiyatlandırmaya, saklamadan ambalajlamaya kadar 

pek çok farklı alanda donanım sahibi olmaları sağlanmıştır.  

 

Firmaların, nitelik ve nicelik bakımından uluslararası rekabet gücüne sahip olması Türkiye’nin Tohum 

Sektöründe yerini sağlamlaştırarak gelişmesini sağlayacak ve küresel rekabet gücünü arttıracaktır.  

 

İhracata yeni başlayan firmalara rehberlik sağlayacak olan bu Projeler, sektöre yönelik güvenli bir 

pazarlama imkanı sunacaktır.   
 

Projelerin temel amacı, tohumculuk sektörünün yüksek katma değeri bulunan tohum ihracatına 

odaklanmasını sağlamak, tohum ıslahı aşamasından, tohumun üretilerek paketlenmesi, uluslararası 

pazarlara sunulmasına kadar olan tüm süreçlerle ilgili olarak firmaların bilinçlendirilip uluslararası 

rekabet olanaklarının geliştirilmesi ile ihracata başlamalarına ya da ihracat kapasitelerini arttırarak 

yurtdışı pazarlara giriş stratejilerine destek olarak küresel dünyaya entegre olmalarını sağlamaktır. 



Projelerin özel amaçları ise şöyledir:  

❖ Projede yer alan firmaların kurumsallaşmasına katkı sağlanması 

❖ Firmaların AR-GE kapasitelerinin arttırılması 

❖ Firmaların ihracata engel olan eksikliklerinin tamamlanması 

❖ Firmaların kısa sürede ürünleriyle ilgili hedef pazarları/ülkeleri belirleyerek, dış pazarda talep 

edilen ürünleri pazara sunabilmesi 

❖ Sektörün ihracat kapasitesinin arttırılması, sektörü oluşturan firmaların uluslararası 

pazarlamayı öğrenmesi 

❖ Firmaların dış pazarlara girerken onlara sağlanan desteklerin firmalara anlatılması, hedef 

ülkelerdeki dış ticarete yönelik mevzuat çalışmasının yapılarak hedef pazarların analiz edilmesi, 

ortak pazar ziyaretleri, alım heyetleri ziyaretleri ve yurtdışı fuar katılımlarının sağlanması 

❖ İhracat yapabilen ancak potansiyelini tam olarak kullanamayan tohumculuk sektöründe, daha 

önce çeşitli engeller veya yetersizlikler nedeniyle hiç veya düzenli ihracat yapmamış firmaların 

özendirilerek düzenli birer ihracatçı haline gelmeleri, hali hazırda ihracat yapan firmaların 

ihracat potansiyelinin geliştirilmesi 

Projeler çerçevesinde hangi faaliyetler yer almaktadır? 

Projelerde ilk olarak Kümelenme yaklaşımı esas alınarak ihtiyaç analizi yapılıp, firmaların ortak 

ihtiyaçları olan eğitim, danışmanlık ve pazarlama alanlarında ihracata yönelik ortak eylem ve faaliyetler 

saptanmaktadır. 

EĞİTİM FAALİYETLERİ 

Eğitim faaliyetleri iki ana başlık altında toplanmaktadır:  

 Teknik Kapasite Geliştirme Eğitimleri 

Örnek 

• Bitki ıslahı ve çeşit geliştirme 

• Çeşit performans denemeleri ve çeşit salımı 

• Nüve tohumluk stoklarının idame ettirilmesi ve elit-ebeveyn tohumlukların üretilmesi 

• Sertifikalı/Standart tohumlukların yetiştirilmesi ve işlenmesi 

• Tohumlukların sertifikalandırılması vb. 

Firmaların Kurumsal Kapasitesinin Geliştirilmesine Yönelik Eğitimler 

Örnek 

• Dış Ticaret  
• Stratejik Planlama ve İşletme Yönetimi 

• Proje Yönetimi 

• Risk ve Kriz Yönetimi Stratejileri 

• Tohumluk Pazarlaması ve Satış Teknikleri 

• Finansman ve Muhasebe vb. 
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Bugüne kadar Eğitim Faaliyetleri çerçevesinde her iki ana başlıktan da eğitimler verilmiştir: 

9-12 Ekim 2013 Temel Dış Ticaret  

 

  15-16 Ocak 2013 Sebze Islahı Girişimciliği ve Temel Yaklaşımlar 

   

25-26 Mart 2013 Kamu Desteklerinden Yararlanma 

 

18-19 Nisan 2013 Tohumculukta Kalite 

 

ANTALYA TOHUMCULUK SEKTÖRÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 



14-15 Ağustos 2013 Sebze Islahında Haploid Üretimi ve Dihaploidizasyon Tekniğinin Kullanımı 

 

24-26 Eylül 2013 NLP-Temel Satış, Etkileme ve İkna Teknikleri 

    

 
25-27 Kasım 2013 Moleküler Markır Teorik Eğitimi ve Haploidi Teknikleri ve Moleküler Markırların 

Kullanımı Uygulamalı Eğitimi 

 

    
 

     
  
 
25-26 Mart 2014 Fiyat-Strateji-İletişim Eğitimi 

 
 

   
 



TANITIM VE DIŞ TİCARETE YÖNELİK ÇALIŞMALAR 

Firmaların yurtdışı pazarlara açılmaları, bu pazarlarda ağ kurmaları, fuarlara katılmaları, ARGE 

kurumlarını ziyaret ederek buralardaki son teknolojik gelişme ve uygulamalar hakkında bilgi sahibi 

olmaları, aynı şekilde yurtdışından gelecek alıcı firma temsilcileri ve tohumculuk kuruluşlarına 

firmaları/sektörü tanıtma amaçlı alım heyetleri de yine Proje faaliyetleri içinde yer almaktadır. 

ALIM HEYETİ- 1-6 ARALIK 2013 

Antalya Projesinde yer alan firmalarımızın ihracat kapasitelerinin arttırılmasına ve firmalarımızın 

yurtdışı pazarlara açılmalarına katkıda bulunmak amacıyla davet edilen Alım heyetine Cezayir’den 2, 

Polonya’dan 4, İtalya’dan 4, Ukrayna’dan 1, Fas’tan 1, Bosna Hersek’ten 7, Kırgızistan’dan 3, 

Kazakistan’dan 2 tohumcu firma ve tohumculuk kuruluş temsilcileri katılmıştır. Heyet TSÜAB tarafından 

düzenlenen II: Uluslararası Tohumculuk Çalıştayına katılmış ve bu çalıştayda Türk Tohumculuğunun 

gelişimi hakkında bilgi sahibi olmuştur, Antalya’da bulunan ve Projede yer alan 13 firma ile birebir iş 

görüşmeleri yapmış, Avrasya’nın en büyük Tarım Fuarı olan Growtech Fuarını, Antalya Tarım şirketini 

ziyaret etmiş ve şirket hakkında bilgi almıştır. 

 

 

  



 

ULUSLARARASI KEŞİF GEZİSİ VE YURTDIŞI PAZARLAMA PROGRAMI 

FRANSA/HOLLANDA – 19-24 Ocak 2014 

Faaliyete projede yer alan AD-Rossen, E-Z, Genagri, Lider, Ayer, Kazienseed, Ege-Cem, Gento, Petektar, 

Namdhari, Agrotalya, Hazera, Punto, Lotus ve Hazera şirketlerinden toplam 21 temsilci ile Ekonomi 

Bakanlığından 2 temsilci, TSÜAB Yönetim Kurulundan Yönetim Kurulu Başkanı, Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı ve bir Yönetim Kurulu Üyesi ile TSÜAB Sekretaryası katılmıştır. 

Uluslararası keşif gezisi ve yurtdışı pazarlama faaliyetinin bir arada yapıldığı programın amacı sektörün 

önde gelen ARGE kuruluşlarının ziyaret edilerek faaliyetler hakkında bilgi alınması ve gelecekteki 

işbirliği olanaklarının araştırılması ve gerçekleşen birebir iş görüşmeleri ile Türk ve Fransız firmaları 

arasındaki işbirliğinin geliştirilmesidir. 

Wageningen Tohum Merkezi ziyareti sırasında Dr. Ernst van den Ende (Bitki Bilimi Grubu Direktörü) 

kamu özel sektör ortaklığında bitki bilimi, Dr. Seteven P.C. Groot (Wageningen Tohum Merkezi 

Koordinatörü) Wageningen’de Tohum Teknoloji Araştırmaları üzerine sunumlar yapmışlar ve bunun 

ardından araştırma merkezinde tanı ve tohum teknolojileri üzerine gruplar halinde ziyaretler 

gerçekleştirilmiştir.  

   

Daha sonra bütün grup Monique Tulp (Wageningen Akademisi)’un Akademinin faaliyetleri, Dr. Daniël 

Danial (Wageningen UR-Bitki Islahı)‘ın Bitki ıslahı ve gen kaynaklarının kullanılması yeni teknolojilerinde 

kapasite geliştirilmesi ve Idy van Leeuwen (Breedwise B.V.)’in Breedwise tarafından verilen tohum 

sektöründe mesleki eğitim konulu sunularını dinlemiş ve muhtemel işbirlikleri konusunda görüş 

alışverişinde bulunulmuştur. 

    

 

 



Heyet Naktuinbouw ziyareti sırasında Peter Lentjes, Bitki Sağlığı ve Kalite Müdürü tarafından sunulan 

Naktuinbouw tanıtımını dinlemiş, Ron Bleijswijk, Muayene Bölümü Başkanı tarafından yapılan sunum 

ve video gösterileriyle Naktuinbouw Akredite Laboratuarları konusunda bilgi sahibi olmuştur. Grup 

daha sonra Henk de Greef, DUS meyve Süs Bitkileri Uzmanı eşliğinde çeşit merkezine (seralara) grup 

turu yapmış, Harrie Koenraadt, bitki patolojisti ile AR&GE Laboratuarını gezmiş ve tohum sağlığı 

konusunda uzmandan sunum dinlemiştir. 

 

 

  

Heyet INRA ziyareti sırasında Lefebvre’den GAFL Araştırma Bölümünün bir tanıtımını dinledikten sonra, 

Causse tarafından verilen domates meyve kalitesinin genetik kontrolü, Damidaux tarafından verilen 

düşük girdi domates ıslahı, Palloix tarafından verilen biber üzerine araştırmalar konulu sunumları 

dinlemiştir. Sunumların ardından Chovelon ve Caromel eşilğinde Hücre ve Moleküler Laboratuvarlarını 

ziyaret etmiştir. Dogimont tarafından sunulan üreme sisteminin fonksiyonel çeşitliliği ve kavunda 

hastalık ve zararlılara direnç, Daunay tarafından verilen Solanaceae bakteri öldürme ajanına direnci ve 

Maisonneuve tarafından hastalık resistansı için Lactuca genetik kaynaklarının görüntülenmesi 

konularındaki sunumların ardından heyet INRA’dan ayrılmıştır. 

  

ARGE kuruluşları ziyaretlerinin ardından Fransız firmalarıyla Türk firmaları arasında ticari ilişkilerin 

geliştirilmesine yönelik olarak Paris’te birebir iş görüşmeleri etkinliği düzenlenmiştir. 

Firmalararası görüşmelerden sonra Fransız Tohumcular Birliği Müdür Yardımcısı Florian Samson-

Kermarrec ve GNIS Uluslararası İlişkiler Bölümünden Elise Leclercq kurumlarıyla ilgili bir sunum 

yapmışlardır. 



     

    

  

ÇİN – 14-22 Haziran 2014: 

Faaliyete projede yer alan AD-Rossen, E-Z, Genagri, Lider, Ayer, Kazienseed, Namdhari, Punto, Lotus, 

Hasel, Nadide, Tasaco, Anamas, Antalya Tarım ve Hazera şirketlerinden toplam 22 temsilci ile TSÜAB 

Yönetim Kurulu ve TSÜAB Sekretaryası katılmıştır. 

Heyete ilk olarak T.C. Pekin Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri ve T.C. Pekin Büyükelçiliği Ekonomi Müşaviri 

Merkez Bankası Temsilcisi tarafından Çin Pazarıyla ilgili bilgilendirmeler yapılmış, pazara girişle ilgili 

tavsiyeler verilmiş, heyetin soruları cevaplandırılmıştır.  

Bunun yanısıra,  TSÜAB Yönetim Kurulu Başkanı, TSÜAB Genel Sekreteri ve URGE Proje Danışmanı Çin 

Tarım Bakanlığına bir ziyarette bulunmuştur. Çin Tarım Bakanlığı Tohum Yönetimi Bürosu Müdür 

Yardımcısı ve Tohum Bölümü Müdürü ile yapılan görüşmede Çin Tohumculuk Sektörünün yapısı 

hakkında bilgi alınmış ve kurumlar arasında işbirliği yapılmasına ilişkin görüşler vurgulanmıştır. 

 

Çin ve Türkiye Tohumculuk Sektörü Temsilcilerinin birararaya geldiği birebir iş görüşmeleri 

gerçekleştirilmiştir. Toplantı başlangıcından önce TSÜAB ve Çin Tohumcuları Birlikleri arasında üst 

düzey görüşme yapılmıştır. 

İki ülke tohumculuk sektörü temsilcilerinin buluştuğu eşleştirme toplantısı açılış konuşmalarıyla 

başlamıştır. 



    

Açılış konuşmalarının ardından “Çin Tohumculuk Sektörü” ve “Türkiye Tohumculuk Sektörü” 

konularında birer sunum yapılmıştır.  

    

Yapılan sunumların ardından TSÜAB Yönetim Kurulu tarafından her iki Çin Tohumculuk kuruluşu 

temsilcilerine teşekkür plaketi takdim edilmiştir.  

   

Plaket töreninin ardından TSÜAB ve Çin Tohumcular Birliği kuruluşları arasında işbirliği yapılmasına 

ilişkin bir protokol imzalanmıştır. 

 

Programın öğleden sonraki bölümünde ise Çin firmaları ile Türk firmaları arasında birebir iş görüşmeleri 

gerçekleştirilmiştir.  

Türkiye’den gelen 15 firma temsilcisinin masasını programa katılan Çinli firmalar ziyaret edip, işbirliğine 

yönelik 130’un üzerinde birebir iş görüşmesi gerçekleştirmişlerdir. Çinli firmaların yoğun ilgi 

gösterdikleri görüşmelerde işbirliklerine yönelik olumlu adımlar atılmıştır. 



   

Her iki taraf ülke firmaları da gün sonunda toplantıdan duydukları memnuniyeti ifade etmişlerdir. 

Tongzhou Uluslararası Tohum Sanayi Bilim ve Teknoloji Parkı içinde bulunan Beijing  Bio-Motor Seeds 

Co. Ltd. şirketi ziyaret edilmiş ve Antalyalı firmalarımız gerek park gerek firma hakkında bilgilendirilmiş 

ve işbirliği yolları hakkında görüşmeler yapma fırsatı bulmuşlardır. 

   

Heyet bunun yanısıra Şangay’da SeedTech 2014 fuarını ziyaret etmiştir. 

   

ŞİLİ – 22-27 KASIM 2014: 

Projede yer alan AD-Rossen, E-Z, Genagri, Ayer, Kaizenseed, Namdhari, Punto, Hazera,  Nadide, Tasaco, 

Antalya Tarım ve Lotus şirketlerinden toplam 18 temsilci ile TSÜAB Yönetim Kurulu ve  TSÜAB 

Sekretaryası katılımıyla bir Yurtdışı Pazarlama faaliyeti gerçekleştirilmiştir. 

Şili pazarını Projeye katılım sağlayan firmalarımızın tanıması, Şili firmalarıyla işbirliği olanakları 

yakalamaları ve iki ülke arasındaki işbirliklerinin geliştirilmesi amacıyla düzenlenen programda T.C. 

Santiago Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri Şili ve Şili pazarı hakkında heyeti bilgilendirmiş ve firmaların 

sorularını yanıtlamıştır. 

 



Şili Ulusal Araştırma Kuruluşu (INIA)nu ziyaret edilerek bu kuruluş faaliyetleri hakkında bilgi alınmış ve 

kuruluşun laboratuvar ve seralarını gezilmiştir. 

     

Üç farklı bölgede (San Vincente, Pichidegua ve El Monte) bulunan tohumculuk firmalarına heyet ile tam 

günlük bir alan ziyareti gerçekleştirilmiştir. Alan ziyareti sırasında South Pacific Seeds Chile S.A., 

Antufen Seeds LTDA ve Pinto Y Piga Seeds S.A. firmaları ziyaret edilmiş, tesisler gezilerek firmaların 

faaliyetleri hakkında bilgiler alınmıştır. 

   

 

   

     

Şili ve Türkiye Tohumculuk Sektörü Temsilcileri B2B faaliyeti sırasında biraraya gelmişlerdir. Toplantının 

açılışı konuşmalarının ardından Şili ve Türkiye Tohumculuk Sektörlerini anlatan iki sunum yapılmıştır.  

    



   

 

Yapılan sunumların ardından TSÜAB ve ANPROS kuruluşları arasında işbirliği yapılmasına ilişkin bir 

işbirliği protokolü imzalanmıştır. 

  

Protokol imza töreninin ardından TSÜAB tarafından ANPROS’a teşekkür plaketi takdim edilmiştir.  

 

Çekilen aile fotoğrafının ardından Şili ve Türk firmaları arasında karşılıklı iş görüşmeleri akşam 

saatlerine kadar devam etmiş ve 70’e yakın birebir iş görüşmesi gerçekleştirilmiştir. 

 



 

 

İSPANYA – 27 NİSAN-1 MAYIS 2015: 

AD-Rossen, E-Z, Genagri, Ayer, Hasel, Nadide, Tasaco, Antalya Tarım, Petektar, Ege-Cem ve Anamas 

firmaları ile TSÜAB Yönetim Kurulu ve TSÜAB Sekretaryası heyette yer almıştır. 

Programın amacı İspanya Tohumculuk Sektörü hakkında yerinde bilgi edinme ve İspanyol ve Türk 

firmaları arasında işbirliği olanaklarını araştırmaktır. 

Program çerçevesinde “Cajamar UAL-ANECOOP Foundation Experimental Farm”, Ramiro Arnedo 

Semillas, AGROBIO firmaları ile Vicasol Kooperatif ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

   

Türk ve İspanyol işadamları arasında Birebir İş Görüşmeleri gerçekleştirilmiştir.  

Açılış konuşmalarının ardından her iki ülke Tohumculuk Kuruluşları TSÜAB, ANOVE ve APROSE, 

tarafından ülkelere ait sektör yapısını anlatan sunumlar yapılmıştır.  Açılış seremonisi TSÜAB ve ANOVE 

ile APROSE arasında imzalanana işbirliği protokolü ile son bulmuştur. 

Öğleden sonraki oturumda ise İspanyol ve Türk firmaları arasında birebir iş görüşmeleri 

gerçekleştirilmiştir.  

  

 

 

EKİM 2015 İTİBARİYLE PROJE TAMAMLANMIŞTIR.  



URGE 

 

 

Bugüne kadar Eğitim Faaliyetleri çerçevesinde eğitim verilmiştir: 

4-5-6 Şubat 2014 tarihleri arasında Bursa’da Temel Dış Ticaret Eğitimi- Ticari İstihbarat ve Uluslararası 

Pazarlama”  

  

26-27 Haziran 2014 tarihleri arasında Tekirdağ’da “Bitki Islahı”  

  

7-8 Ağustos 2014 tarihleri arasında Bursa’da “Tohumculukta Kalite”  

  

30 Eylül – 2 Ekim 2014 tarihleri arasında Adana’da “Uygulamalı Bitki Islahında Haploidi Teknikleri ve 

Moleküler Markırların Kullanımı Eğitimi”  

   

MARMARA BÖLGESİ TOHUMCULUK SEKTÖRÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 



13-14 Kasım 2014 tarihleri arasında İstanbul’da “Strateji-Fiyat-İletişim”  

 

17-19 Şubat 2015 tarihleri arasında Bursa’da “Uygulamalı Ticari İstihbarat ve Hedef Pazar Araştırması” 

 

11-13 Mart 2015 tarihleri arasında Tekirdağ’da “NLP-Temel Satış ve İkna Teknikleri”  

 

  



ULUSLARARASI KEŞİF GEZİSİ VE YURTDIŞI PAZARLAMA PROGRAMI  

ABD – 21 HAZİRAN – 1 TEMMUZ 2015: 

Bursa, MTN, Agromar, HT, Tarar, Genta, İstanbul, Agro Teknik, Can1, United Genetics, Sarı, Anadolu, 

Paşa, CTO, Asgen, Bağlariçi, Metgen, Bestom şirketleri ile TSÜAB Yönetim Kurulu ve Sekretaryası 

delegasyonda yer almışlardır. 

Son teknolojilerin görülmesi, ABD tohumculuk sektörünün yakından tanınması amacıyla düzenlenen 

heyet programı çerçevesinde ilk buluşma Amerikan Mısır Yetiştiricileri Birliği ile gerçekleştirilmiştir. 

  

Program çerçevesinde “Monsanto” ve “Dupont Pioneer” firmaları ziyaret edilmiştir.  

  

Ziyaret edilen büyük firmaların yanısıra sektörde KOBİ niteliğinde faaliyet gösteren Schillinger Genetics, 

Blue River Hybrid Seeds ve Latham Seeds firmaları da yine yerinde ziyaret edilmiştir.  

   

Heyet programı çerçevesinde Iowa Üniversitesi Tohum Bilim Merkezi ile California Universitesi 

Biyoteknoloji Merkezi de ziyaret edilmiştir. 

  

 



California’da HM Clause, Incotec, Shamrock ve True Leaf firmaları ziyaret edilmiştir. 

   

 

ALMANYA – 11-15 KASIM 2015: 

Bursa, MTN, Agromar, HT, Tarar, İstanbul, Can1, United Genetics, Sarı, Anadolu, Paşa, CTO, Limagrain, 

Asgen, Marmara Tohum, Vedat Alacalı, Trakya, Metgen, Bestom şirketleri ile TSÜAB Yönetim Kurulu ve 

Sekreteryası heyette yer almıştır. 

Almanya’daki tohumculuk sektörü hakkında bilgi sahibi olmak ve Agritechnica Fuarını ziyaret etmek 

amacıyla düzenlenen heyette ilk ziyaret Bayer firmasının Tohum Bilim Merkezine yapılmıştır. 

   

Federal Çeşit Tescil Kurumuna bir ziyaret gerçekleştirilmiştir. Burada katılımcılar Almanya tohumculuk 

sektörünün yapısı hakkında bilgi edinme fırsatı bulmuşlardır. 

   
Heyet ikinci gün programında Hannover Agritechnica Fuarını, öğleden sonra ise KWS firmasını ziyaret 

etmiştir.  

  
 



AVUSTRALYA – YENİ ZELANDA – 4-16 NİSAN 2016: 

Faaliyete projede yer alan Bursa, MTN, Agromar, HT, Tarar, Genta, İstanbul, Can1, Sarı, Anadolu, Paşa, 

CTO, Metgen, Bestom, Montanya, Trakya Tarım, Limagrain, Marmara Tohum, Vedat Alacalı şirketleri, 

TSÜAB Yönetim Kurulu, T.C. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı BÜGEM Genel Müdür Yardımcısı ile 

TSÜAB Sekretaryası katılmıştır. 

Firmalarımızın Avustralya ve Yeni Zelanda tohumculuk sektörlerini daha yakından tanımaları ve 

buralardaki diğer tohumculuk firmaları ile işbirliğine yönelik görüşmelerde bulunabilmeleri ve karşılıklı 

ticarete yönelik ilk adımları atabilmeleri amacıyla düzenlenen heyetin ilk durağı Christchurch, Yeni 

Zelanda olmuştur. 

Heyet programının açılış günü programında Yeni Zelanda ve Türk Tohumculuk Sektörlerinin yapısı her 

iki ülke şirket ve kurumlarına yapılan sunumlarla tanıtılmıştır. Ayrıca Yeni Zelanda’daki Tohum 

Sertifikasyon ve ithalat & ihracat düzenlemelerine ilişkin sunumlarla heyetimizin bilgilendirilmesi 

sağlanmıştır. 

  

Agriseeds firması ziyaret edilerek, firmanın bitki ıslahı programları hakkında bilgi alınmış ve araştırma 

istasyonları ziyaret edilmiştir. 

   

Yeni Zelanda tohum üretiminin önemli coğrafyasını kapsayan bir alan ziyareti gerçekleştirilmiş ve bu 

çerçevede South Pacific Seeds, South Island Seed Dressing, Eric Watson’s propertyve PGGWS Rolleston 

firmaları ziyaret edilip, faaliyetleri hakkında bilgi alınmış ve tesisleri gezilmiştir. 

   



    

Yeni Zelanda Tohumcular Birliği (NZGSTA) ve TSÜAB arasında işbirliği protokolü imzalanmış ve Yeni 

Zelanda ve Türk firmaları arasında birebir iş görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. 

   

 

  

Assurequality Laboratuarı ziyaret edilip, bilgi alınmıştır. 

  

Heyet programının Avustralya ayağında ilk olarak Adelaide Üniversitesi içerisinde yer alan Bitki 

Araştırma Merkezi ziyaret edilmiştir. Bu ziyarette Avustralya Tohum Sanayisine genel bir bakışın 



ardından, Avustralya Tohum Hizmetleri (PIRSA) test laboratuvarı, Çayır-mera gen bankası ve bitki 

accelatörü turu yapılıp buralar hakkında bilgi alınmıştır. 

    

SGI Keith deneme alanı ve Frances Seeds firma ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 

   

Horsham’da bulunan Tahıl Inovasyon Merkezi ziyaret edilmiştir. Burada alan tanıtımı yapılmış, Buğday 

kalite laboratuvarı gezilmiş, ıslah programı tanıtılmış, fenotip sera gezilmiş, buğday gen bankası ziyaret 

edilmiştir. 

   

PGG Wrightson firmasının Leigh Creek’de bulunan araştırma istasyonu gezilmiş, deneme ve ıslah 

alanları turu yapılmiştır. 

  

Heyetin Melbourne’de Avustralya – Türkiye firmaları arasında gerçekleştirilen eşleştirme faaliyetinin 

açılışında iki ülke tohumculuk sektörlerinin yapısına yönelik sunumlar gerçekleştirilmiş, Avustralya 

Tohumcular Federasyonu (ASF) ve TSÜAB arasında işbirliği protokolü imzalanmış ve birebir iş 

görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. Avustralya Tohumcular Federasyonu yetkilileri de heyet ziyaretinden 

duydukları memnuniyeti ifade etmişler ve işbirliği yönünde istekliliklerini bildirmişlerdir. 



 

Heyet programının son gününde ise alan ziyareti programı kapsamında Centor Oceania ve Bejo 

firmaları ziyaret edilip bu firmalar hakkında bilgiler alınıp tesisleri gezilmiştir. 

  

 

 

NİSAN 2016 İTİBARİYLE PROJE TAMAMLANMIŞTIR 

 

 

  



URGE 

 

 

Eğitim Faaliyetleri çerçevesinde aşağıdaki eğitimler verilmiştir: 

4-5-6 Mart 2014 tarihleri arasında Konya’da Temel Dış Ticaret Eğitimi- Ticari İstihbarat ve Uluslararası 

Pazarlama”  

  

21-22 Mayıs 2014 tarihleri arasında Nevşehir’de “Bitki Islahı”  

  

12-13 Ağustos 2014 tarihleri arasında Ankara’da “Tohumculukta Kalite”  

 

23 – 25 Eylül 2014 tarihleri arasında Adana’da “Uygulamalı Bitki Islahında Haploidi Teknikleri ve 

Moleküler Markırların Kullanımı Eğitimi” 

  

İÇ ANADOLU BÖLGESİ TOHUMCULUK SEKTÖRÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 



16-17 Ekim 2014 tarihleri arasında Konya’da “Strateji Fiyat İletişim”  

 

4-6 Mart 2015 tarihleri arasında Nevşehir’de “Uygulamalı Ticari İstihbarat ve Hedef Pazar Araştırması” 

 

6-8 Mayıs 2015 tarihleri arasında Konya’da “NLP-Temel Satış ve İkna Teknikleri” 

 

  



ULUSLARARASI KEŞİF GEZİSİ VE YURTDIŞI PAZARLAMA PROGRAMI  

BİRLEŞİK KRALLIK – 13-19 EYLÜL 2015: 

Protein, Yonca, Obruklular, Tar-Ship, ATA, NBC, Sim-Arzuman, Biotek, Avtar, Yiğit, Taşpınar, 

İsmailoğulları, Maro, Kappadokia, Avesa, Kazak, Beta, Tümaş, Tareks, Tezel firmaları ve TSÜAB Yönetim 

Kurulu ile Sekretaryası heyette yer almışlardır. 

Heyet ilk olarak önemli araştırma kurluşları arasında yer alan NIAB’ı ziyaret etmiştir. 

 

Elsom Seeds firması ile AHDB ziyaret edilmiştir. 

 

Agrii firması ziyaret edilmiştir. 

 



 

İskoçya’nın önemli araştırma kuruluşlarından olan James Hutton Enstitüsü ziyaret edilmiştir. 

    

SASA (İskoçya Tarım Bilim ve Danışmanlık Kurumu) ile Agrico firmasını ziyaret etmiştir. 

  

 

MART 2016 İTİBARİYLE PROJE TAMAMLANMIŞTIR 

 

  



 

 

 

 

TSÜAB’ın Ekonomi Bakanlığı’ndan aldığı UR-GE desteği ile yürüttüğü Antalya Tohumculuk Sektörünün 

Geliştirilmesi Projesi, Marmara Bölgesi Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi Projesi ve İç Anadolu 

Bölgesi Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi Projeleri çerçevesinde Yurtdışına yapılan URGE Yurtdışı 

Pazarlama Programları, Sektörel Ticaret Heyetleri ve Uluslararası Toplantılar kanalıyla gerçekleşen 

işbirlikleri aracılığıyla 12 ülkeden 70 tohumculuk firması temsilcisi 7-11 Ocak 2014 tarihlerinde Projenin 

Alım heyeti faaliyeti kapsamında İstanbul’a davet edilmiştir. 

Çin’den 11, Şili’den 6, Polonya’dan 7, Macaristan’dan 5, Kırgızistan’dan 8, İtalya’dan 8, Kazakistan’dan 

1, Ukrayna’dan 3, İran’dan 8, Pakistan’dan 1, Rusya’dan 4, Azerbaycan’dan 8 adet tohumculuk 

firmasının katıldığı heyet 8 Ocak’ta sabah TSÜAB tarafından organize edilen III. Uluslararası 

Tohumculuk Çalıştayı Açılışına katılmiştır. Açılış sırasında Türkiye genelinde faaliyet gösteren farklı 

firma temsilcileri ve sektör temsilcileriyle tanışma olanağı bulmuştur. Heyet aynı gün öğleden sonra ise 

Tohum Teknolojileri Fuarı SeedTech 2014’ü ziyaret etmiştir. 

 

Yabancı firmalar Projede yer alan Türk firmaların görüşme masalarını ziyaret ederek işbirliği 

olanaklarını tartışma fırsatı bulmuşlardır. Birebir iş görüşmelerine Antalya Tohumculuk Sektörünün 

Geliştirilmesi Projesinden 10, Marmara Bölgesi Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi Projesinden 18, 

İç Anadolu Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi Projesinden ise 15 firma masa açarak katılmıştır.  

200’ün üzerinde birebir iş görüşmesi gerçekleştirilmiştir. 

Alan ziyareti kapsamında Bursa’da May Agro ve Karacabey’de Agromar şirketleri ziyaret edilmiş, bu 

şirketler hakkında bilgi alınmış ve tesisleri gezilmiştir. 

Ülkemiz tohumculuk sektörünün tanıtılması ve firmalarımız ile yabancı firmalar arasında işbirliklerinin 

geliştirilerek firmalarımızın yurtdışı pazarlara açılmalarına destek olması bakımından hem Türk hem de 

yabancı katılımcılar tarafından faaliyet çok olumlu olarak değerlendirilmiş ve ilk işbirlikleri de 

kurulmuştur. 

URGE PROJELERİ ALIM HEYETİ 

 



URGE 

 

 

Eğitim Faaliyetleri çerçevesinde aşağıdaki eğitimler verilmiştir: 

29-30 Mart 2016 tarihleri arasında İzmir’de “Temel Ticari İstihbarat”  

  

10-11 Mayıs 2016 tarihleri arasında İzmir’de “Strateji-Fiyat-İletişim” 

   

13-15 Haziran 2016 tarihleri arasında İzmir’de “NLP-Temel Satış, Etkileme ve İkna Teknikleri” 

  

24-26 Ağustos 2016 tarihleri arasında İzmir’de “Ticari İstihbarat ve Hedef Pazar Seçimi 
Uygulamalı Eğitimi”  

 

EGE BÖLGESİ TOHUMCULUK SEKTÖRÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 



12-13 Aralık 2016’da İzmir’de “Destek Proje Hazırlama Eğitimi”  

   

 

ULUSLARARASI KEŞİF GEZİSİ VE YURTDIŞI PAZARLAMA PROGRAMI  

FRANSA – 4-9 MART 2017: 

Faaliyete projede yer alan Bahçeci, Smyrna, Mendos, Çim, Pamukkale, Taslacılar, Altın, Çimser, Poltar, 

Özaltın, Farmi, Öztar, Caesar, Çoker, G.L.S., Cengiz Cengil, NEOBİ şirketleri, TSÜAB Yönetim Kurulu ve 

TSÜAB Sekretaryası katılmıştır. 

Projede yer alan firmaların önemli tarım fuarları arasında yer alan SIA Fuarını ziyaret etmeleri ve Fransa 

Tohumculuk Sektörünün yapısı, kurumları ve şirketlerini yakından tanımaları amacıyla düzenlenen 

heyet programının ilk durağı SIA – Le Salon International de l’Agriculture 2017 Fuarı olmuştur.  

  

Fransız Tohumculuk Sektörünün yapısını tanımaları amacıyla GNIS ve SICASOV kurumları tanıtımlar 

yapmışlardır. Her iki kurum da Fransız Tohumculuk sektörünün durumu ve organizasyon yapısı ile ilgili 

bilgiler paylaşmışlar ve kurumlarının görev ve sorumlulukları ve işleyişleri ile ilgili bilgiler vermişlerdir. 

   

   

 



T.C. Paris Ticaret Müşavirliği tarafından heyete Fransa ticaretinin yapısı ile ilgili bir bilgilendirme 

toplantısı yapılmıştır. 

 

SECOBRA firması ziyaret edilmiş, firma tanıtımının ardından tesisleri gezilmiştir. 

   

  

Toulouse bölgesinde iki firma ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

Bunlardan birincisi Caussade’de bulunan Caussade Semences firması olmuştur. Firmanın tanıtımının 

ardından tesisi ve laboratuvarları ziyaret edilmiştir. 

 

İkinci firma ziyareti ise Mondonville’de bulunan Euralis firmasına gerçekleştirilmiştir. Firma tanıtımının 

ardından laboratuvar ve sera ziyareti yapılmıştır. 

   

  



İTALYA – 1-5 EKİM 2017: 

Türk ve İtalyan Tohumculuk firmaları arasında işbirliğinin geliştirilmesi ve İtalyan Tohumculuk 

sektörünün yerinde tanınması amacıyla düzenlenen faaliyete projede yer alan Bahçeci, Smyrna, Çim, 

Pamukkale,  Altın, Çimser, Poltar, Farmi, Öztar, Polen, Caesar, Çoker, G.L.S., Anadolu Çim, NEOBİ, 

Elmas, Buğdaycı Un şirketleri, T.C. Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü Dış Ticaret Uzmanı, 

TSÜAB Yönetim Kurulu ve TSÜAB Sekretaryası katılmıştır. 

Türk ve İtalya Tohumculuk Şirketlerinin katıldığı bir Eşleştirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Toplantının açılış konuşmalarının ardından Assosementi ve TSÜAB arasında imzalanan işbirliği 

protokolünün ardından her iki kurumun Genel Sekreteri ülkelerin Tohumculuk sektörüne yönelik 

sunumlar gerçekleştirmişlerdir. 

 

İtalyan ve Türk Tohumculuk Sektörü firmaları Birebir İş görüşmelerinde bir araya gelmişlerdir. 

 

 “Cooperativa Agricola Cesenate Soc. Coop. Agr. (CAC) ve Co.NA.SE. Soc. Coop. Agricola firmaları ziyaret 

edilmiştir.  

  

“Continental Semences” Firması ile “CREA-GPG Araştırma Enstitüsü” ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

  

 

MART 2018 İTİBARİYLE PROJE TAMAMLANMIŞTIR 



URGE 

 

 

Eğitim Faaliyetleri çerçevesinde aşağıdaki eğitimler verilmiştir: 

31 Mayıs – 1 Haziran 2016 tarihleri arasında Adana’da “Temel Ticari İstihbarat”  

  

26-27 Temmuz 2016 tarihleri arasında Gaziantep’te “Strateji-Fiyat-İletişim”  

  
6-8 Eylül 2016 tarihleri arasında Urfa’da “Ticari İstihbarat ve Hedef Pazar Seçimi Uygulamalı Eğitimi” 

  

15-16 Aralık 2016 tarihleri arasında Adana’da ““Destek Proje Hazırlama Eğitimi”  

    

 

 

 

DOĞU ANADOLU, GÜNEYDOĞU ANADOLU VE DOĞU AKDENİZ BÖLGESİ 

TOHUMCULUK SEKTÖRÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 



ULUSLARARASI KEŞİF GEZİSİ VE YURTDIŞI PAZARLAMA PROGRAMI  

SIRBİSTAN / HIRVATİSTAN – 19-23 ŞUBAT 2017: 

Faaliyete projede yer alan Progen, Cydağaoğlu, Karpot, AYT, Kalender, Agrova, Atlas, Argrup, Sağmer, 

Meya, Dayanlar ve Teknobiltar şirketleri, TSÜAB Yönetim Kurulu, T.C. Ekonomi Bakanlığı ve TSÜAB 

Sekretaryası katılmıştır. 

Firmalarımızın Sırbistan ve Hırvatistan tohumculuk sektörlerini yakından tanımaları, buradaki teknik 

çalışmalar hakkında bilgi sahibi olmaları ve her iki ülke firmalarıyla bir araya gelmeleri amacıyla 

düzenlenen heyet programı çerçevesinde Novi Sad Enstitüsü (Institute of Field and Vegetable Crops of 

Novi Sad) ziyaret edildi. Enstitü ziyareti sırasında katılımcılara Enstitünün tanımının ardından Hububat, 

Mısır ve Yem Bitkileri Çalışmaları hakkında bilgilendirmeler yapılan sunumlara yer verilmiştir. Soru 

cevap bölümünün ardından işleme ve dağıtım bölümleri ziyaret edilmiştir. 

 

Eşleştirme Toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantının açılış konuşmalarının ardından Sırbistan faaliyet 

gösteren Halkbankası Genel Müdürü Kenan Bozkurt tarafından bankanın Sırbistan faaliyetleri hakkında 

bir sunum yapılmıştır. 

  

Sunumun ardından Sırbistan Tohumcular Birliği ve TSÜAB arasında bir işbirliği protokolü imzalanmıştır. 

  

Protokol töreninin ardından firmalar arası ikili iş görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. 

   

 



Hırvatistan’da Osijek Tarım Enstitüsü ve Agrigenetics firması ziyaret edilmiş ve faaliyetler ve çeşitler 

hakkında bilgi alınmıştır.  

 

Hırvatistan Tohumcular Birliği ve TSÜAB arasında bir işbirliği protokolü imzalanmıştır. 

  

BC Institut ziyaret edilmiştir. Yapılan tanıtım sunumunun ardından firmanın tesisi gezilmiş ve deneme 

alanı incelenmiştir. 

  

T.C. Zagrep Büyükelçiliğinde Zagrep Ticaret Müşaviri tarafından Hırvatistan’a yönelik olarak detaylı bir 

bilgilendirme sunumu yapılmış ve ardından Maslahatgüzar heyeti selamlamıştır. 

 

   

 

İSPANYA – 20-24 KASIM 2017: 

Faaliyete projede yer alan Cydağaoğlu, Karpot, AYT, Kalender, Agrova, Atlas, Akdeniz, Dayanlar, 

Newagro, Yıldız, Kuran, Tiriyo, Aksoy, Mar-Gap, caso, Avşar, Orhas, AVS, Teta, Verim, Progen, Atay, 

Argrup, Teknobiltar, Sefa-Merve şirketleri, TSÜAB Yönetim Kurulu, T.C. Gıda Tarım ve Hayvancılık 

Bakanlığı ve TSÜAB Sekretaryası katılmıştır. 

Firmalarımızın İspanya tohumculuk sektörlerini yakından tanımaları, buradaki teknik çalışmalar 

hakkında bilgi sahibi olmaları ve her iki ülke firmalarıyla bir araya gelmeleri amacıyla düzenlenen heyet 

programı çerçevesinde ilk gün İspanya ve Türk Tohumculuk şirketleri arasında birebir iş görüşmeleri 

gerçekleştirilmiştir. Toplantının açılış konuşmalarının ardından TSÜAB, ANOVE ve APROSE arasında 



işbirliği protokolü imzalanmış ve Türkiye ve İspanya Tohumculuk Sektörleri hakkında bilgilendirme 

sunumları yapılmıştır. 

 

    

   

Türk ve İspanya Tohumculuk Şirketleri Eşleştirme Toplantısında biraraya gelmişlerdir. 

  

Valladolid’de bulunan  Itacyl Tarımsal Araştırma Enstitüsü ziyaret edilmiştir. 

  

Zaragoza’da bulunan Agrar Semillas şirketi ve Calahorra’da bulunan Ramiro Arnedo şirketi ziyaret 

edilmiştir. 

   

 

MART 2018 İTİBARİYLE PROJE TAMAMLANMIŞTIR 

  



URGE 

 

 

Eğitim Faaliyetleri çerçevesinde aşağıdaki eğitimler verilmiştir: 

24-25 Ekim 2017 tarihleri arasında “Temel ve İleri Satış Teknikleri” 

 

7 Aralık 2017 tarihinde “Aile Şirketlerinde Kurumsallaşma” 

 

22-23 Mayıs 2018 tarihlerinde Konya’da “Ticari İstihbarat” 

 

 

 

 

 

İÇ ANADOLU BÖLGESİ TOHUMCULUK SEKTÖRÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ-II 



YURTDIŞI PAZARLAMA PROGRAMI  

AZERBAYCAN 6-9 MAYIS 2018: 

Türkiye ve Azerbaycan tohumculuk firmaları arasında ticari işbirliklerini geliştirmek amacıyla 

düzenlenen heyete Alkan İnşaat Müh. Tur. Taş. San. Ve Tic. Ltd. Şti., Akademi Tohum Gübre Tar. Ürün 

Tarım Ürün San ve Tic. Ltd. Şti., Alp Tarım İlaçları Paz. San. Ve Tic. Ltd. Şti., Ankara As Tarım Tohumculuk 

Ziraat Peyzaj İnş. San. Ve Dış Tic. Ltd. Şti., Arma Tohum Üretim ve Tic. Danışmanlık Organizasyon A.Ş., 

Atelsan Tar. Ürn. Hayv.İnş. Nak. Petrol Ürn. San. Ve Tic. Ltd. Şti., Avesa Tarım Gıda ve Hayvancılık Ltd. 

Şti., Avtar Tohumculuk Tar. Ür. Gıda ve Day. Tük. Mad. San. Ve Tic. Ltd. Şti., Baysal Tohumculuk Gıda 

Hayvancılık San. Tic. Ltd. Şti., Beta Ziraat ve Tic. A.Ş., Biotek Tohumculuk Tarım Ürün San. ve Tic. Ltd. 

Şti., Büke Tarım ve Hayvancılık İth. İhr. Ve Tic. Ltd. Şti., Demir Tarım Ürünleri Nak. Ve İnş. Tic. Ltd. Şti., 

Doğa Ziraat ve Çevre Tasarım Ticaret ve Sanayii Limited Şirketi, Erikçioğlu Nak. Güb.Gıda San. Tic. 

Ltd.Şti., Esta Ziraat Limited Şirketi, Genom Tohum Sanayi Ticaret A.Ş., Growtek Tohumculuk Tarım 

Ürün. Gıda San. Ve Tic. Ltd. Şti., Halil Tohumculuk Tarım Ürünleri Paz. San. Tic. Ltd. Şti., Hisar 

Tohumculuk Tarım Hay. Mad. Tuz Gıda Ltd. Şti., İsmailoğulları Tarım Ür. İlaç. Nak. Taah. Tic. Ve San. 

Ltd. Şti., Kafalı Tohumculuk Gübre Nakliye İnşaat Tarım ürünleri San. Ve Tic. Ltd. Şti., Kazak Tarım A.Ş., 

Makrogen Tohumculuk Tarım Ürün San. ve Tic. Ltd. Şti., Maro Tarım İnşaat Tic. ve San. A.Ş., Mehmet 

Büyükalim Tarım Ürünleri Gübre Nakliye Hayvancılık ve Otomotiv Ticaret Sanayi Ltd. Şti., Naz 

Tohumculuk Ltd. Şti., NBC Tarım Danışmanlık Gıda İnş. San. Ve Tic. Ltd. Şti., Obruklular Tar. Ür. Hayv. 

Gıda Nak. San. Tic. A.Ş., Oğul Tohumculuk Gıda Tarım Hayvancılık Sanayi ve Ticaret Ltd.Şti., Safgen 

Tohumculuk Tar. Ür. San. Ve Tic. Ltd., Sekoya Tohumculuk Ziraat San. ve Tic. A.Ş., Semila Tohumculuk 

Tarım Ür. Gıda ve Hayv. San. Ve Ltd. Şti., Sim Arzuman Tarım Ürünleri Tohum Gıda San. Tic. Ltd. Şti., 

Şeflek Tarım Ltd. Şti., Tareks Tarım Ürünleri Araç Gereç İth. İhr. Ve Tic. A.Ş., Taşpınar Tarım Tic. Ve San. 

Ltd. Şti., Utek Tarım İnşaat Gıda San. Tic. Ltd. Şti., Yiğit Tohumculuk Tic. San. Ltd. Şti., Yonca Tarım Ürün. 

Müh. Ve İht. Mad. Tic. Ltd. Şti. Şirketleri ile Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı yetkilileri, Türkiye 

Tohumcular Birliği Başkanı, TSÜAB Yönetim Kurulu ve TSÜAB Sekretaryası katılmıştır. 

Heyetin ilk gününde Türkiye ve Azerbaycan tohum şirketleri arasında eşleştirme faaliyeti 

gerçekleştirilmiştir. Açılış konuşmalarının ardından her iki ülke tohumculuk sektörünün yapısına ilişkin 

sunumlar yapılmıştır. 

     

Türkiye ve Azerbaycan firmaları arasında eşleştirme faaliyeti gerçekleştirilmiştir. 

  

 



Tarım Araştırma Enstitüsü ve "Kürdəxanı Şitil" MMC firması ziyaret edilmiştir. 

   

 

ALMANYA/HOLLANDA 14-19 EKİM 2018: 

Akademi Tohum Gübre Tar. Ürün Tarım Ürün San ve Tic. Ltd. Şti., Alp Tarım İlaçları Paz. San. Ve Tic. Ltd. 

Şti., Ankara As Tarım Tohumculuk Ziraat Peyzaj İnş. San. ve Dış Tic. Ltd. Şti.,Ankomer Tohumculuk ve 

Ziraat San. Tic. Ltd. Şti.,  Atelsan Tar. Ürn. Hayv.İnş. Nak. Petrol Ürn. San. Ve Tic. Ltd. Şti., Avesa Tarım 

Gıda ve Hayvancılık Ltd. Şti., Avtar Tohumculuk Tar. Ür. Gıda ve Day. Tük. Mad. San. Ve Tic. Ltd. Şti., 

Baysal Tohumculuk Gıda Hayvancılık San. Tic. Ltd. Şti., Beta Ziraat ve Tic. A.Ş., Biotek Tohumculuk Tarım 

Ürün San. ve Tic. Ltd. Şti., Demir Tarım Ürünleri Nak. Ve İnş. Tic. Ltd. Şti., Doğa Ziraat ve Çevre Tasarım 

Ticaret ve Sanayii Limited Şirketi, Doğanlar Tarım Ürünleri Nak. Tic. San. Ltd. Şti., Erikçioğlu Nak. 

Güb.Gıda San. Tic. Ltd.Şti., Esta Ziraat Limited Şirketi, Genom Tohum Sanayi Ticaret A.Ş., Global 

Tohumculuk İnş. Taah. Ür. İth. İhr. San. Ve Tic. Ltd. Şti., Growtek Tohumculuk Tarım Ürün. Gıda San. Ve 

Tic. Ltd. Şti., Hisar Tohumculuk Tarım Hay. Mad. Tuz Gıda Ltd. Şti., İsmailoğulları Tarım Ür. İlaç. Nak. 

Taah. Tic. Ve San. Ltd. Şti., Kafalı Tohumculuk Gübre Nakliye İnşaat Tarım ürünleri San. Ve Tic. Ltd. Şti., 

Kazak Tarım A.Ş., Makrogen Tohumculuk Tarım Ürün San. ve Tic. Ltd. Şti., Maro Tarım İnşaat Tic. ve 

San. A.Ş., Mehmet Büyükalim Tarım Ürünleri Gübre Nakliye Hayvancılık ve Otomotiv Ticaret Sanayi Ltd. 

Şti., Naz Tohumculuk Ltd. Şti., NBC Tarım Danışmanlık Gıda İnş. San. Ve Tic. Ltd. Şti., Obruklular Tar. Ür. 

Hayv. Gıda Nak. San. Tic. A.Ş., Oğul Tohumculuk Gıda Tarım Hayvancılık Sanayi ve Ticaret Ltd.Şti., 

Protein Tarım Teknolojileri Danışmanlık ve Gıda Sanayi Tic. Ltd. Şti., Safgen Tohumculuk Tar. Ür. San. 

Ve Tic. Ltd., Sekoya Tohumculuk Ziraat San. ve Tic. A.Ş., Semila Tohumculuk Tarım Ür. Gıda ve Hayv. 

San. Ve Ltd. Şti., Sim Arzuman Tarım Ürünleri Tohum Gıda San. Tic. Ltd. Şti., Şeflek Tarım Ltd. Şti., Tareks 

Tarım Ürünleri Araç Gereç İth. İhr. Ve Tic. A.Ş., Tar-Ship Tarım, Turizm, İnş. Nak. Hay. İhtiyaç Mad. Paz. 

Tic. Ve San. Ltd. Şti., Taşpınar Tarım Tic. Ve San. Ltd. Şti., Utek Tarım İnşaat Gıda San. Tic. Ltd. Şti., Yiğit 

Tohumculuk Tic. San. Ltd. Şti., Yonca Tarım Ürün. Müh. Ve İht. Mad. Tic. Ltd. Şti. Firmaları, Tarım ve 

Orman Bakanlığı yetkilileri, TSÜAB Yönetim Kurulu ve TSÜAB Sekretaryası heyete katılmıştır. 

Heyetin amacı gelişmiş ülkelerin tohumculuk sektörleri ve uyguladıkları son teknolojiler hakkında bilgi 

sahibi olma yoluyla firmaların rekabetçiliklerinin arttırılmasına katkı sağlamak olmuştur. 

Almanya Federal Çeşit Tescil Ofisi ziyaret edilmiş ve Almanya Tohumculuk Sektörünün Yapısı hakkında 

bilgi alınmıştır.  

  



KWS merkezi ziyaret edilmiş, firma hakkında bilgi alınmış, alan ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

   

Bayer firması ziyaret edilmiştir. Firma tanıtımı ve alan ziyareti ile heyet katılımcıları firma ve faaliyetleri 

hakkında detaylı bilgi sahibi olmuşlardır. 

 

Hollanda Tohumculuk Sektörünün yapısını tanıma amacıyla Naktuinbouw ziyareti gerçekleştirilmiştir.  

 

KeyGene ve Wageningen Üniversitesi ziyaret edilmiştir.  

  

 

 

İRAN 17-21 HAZİRAN 2019: 

TSÜAB’ın T.C. Ticaret Bakanlığı’ndan “Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi-

URGE” Tebliğ kapsamında aldığı destekle yürütmekte olduğu İç Anadolu Bölgesi Tohumculuk 

Sektörünün Geliştirilmesi-II Projesi çerçevesinde son yurtdışı pazarlama faaliyeti 17-21 Haziran 2019 

tarihlerinde İran’da gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye - İran Tohumculuk firmaları arasında işbirliğinin geliştirilmesi, İran Tohumculuk sektörünün 

yerinde tanınması ve İran Agrofood fuarının ziyaret edilmesi amacıyla düzenlenen heyete Projede yer 

alan Alp Tarım İlaçları Paz. San. Ve Tic. Ltd. Şti., Ankara As Tarım Tohumculuk Ziraat Peyzaj İnş. San. Ve 

Dış Tic. Ltd. Şti., Atelsan Tar. Ürn. Hayv.İnş. Nak. Petrol Ürn. San. Ve Tic. Ltd. Şti., Avesa Tarım Gıda ve 



Hayvancılık Ltd. Şti., Avtar Tohumculuk Tar. Ür. Gıda ve Day. Tük. Mad. San. Ve Tic. Ltd. Şti., Baysal 

Tohumculuk Gıda Hayvancılık San. Tic. Ltd. Şti., Demir Tarım Ürünleri Nak. Ve İnş. Tic. Ltd. Şti., Doğa 

Ziraat ve Çevre Tasarım Ticaret ve Sanayii Limited Şirketi, Erikçioğlu Nak. Güb.Gıda San. Tic. Ltd.Şti., 

Esta Ziraat Limited Şirketi, Genom Tohum Sanayi Ticaret A.Ş., Growtek Tohumculuk Tarım Ürün. Gıda 

San. Ve Tic. Ltd. Şti., Global Tohumculuk İnş. Taah. Ür. İth. İhr. San. Ve Tic. Ltd. Şti., Halil Tohumculuk 

Tarım Ürünleri Paz. San. Tic. Ltd. Şti., Hisar Tohumculuk Tarım Hay. Mad. Tuz Gıda Ltd. Şti., 

İsmailoğulları Tarım Ür. İlaç. Nak. Taah. Tic. Ve San. Ltd. Şti., Kafalı Tohumculuk Gübre Nakliye İnşaat 

Tarım ürünleri San. Ve Tic. Ltd. Şti., Kazak Tarım A.Ş., Maro Tarım İnşaat Tic. ve San. A.Ş., Mehmet 

Büyükalim Tarım Ürünleri Gübre Nakliye Hayvancılık ve Otomotiv Ticaret Sanayi Ltd. Şti., Obruklular 

Tar. Ür. Hayv. Gıda Nak. San. Tic. A.Ş., Oğul Tohumculuk Gıda Tarım Hayvancılık Sanayi ve Ticaret 

Ltd.Şti., Protein Tarım Teknolojileri Danışmanlık ve Gıda Sanayi Ticaret Ltd. Şti., Safgen Tohumculuk 

Tar. Ür. San. Ve Tic. Ltd., Sekoya Tohumculuk Ziraat San. ve Tic. A.Ş., Semila Tohumculuk Tarım Ür. Gıda 

ve Hayv. San. Ve Ltd. Şti., Taşpınar Tarım Tic. Ve San. Ltd. Şti., Utek Tarım İnşaat Gıda San. Tic. Ltd. Şti., 

Yiğit Tohumculuk Tic. San. Ltd. Şti., şirketleri ile  T.C. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Bitkisel Üretim 

Genel Müdür Yardımcısı, Ziraat Mühendisi, Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkez Müdürü, TSÜAB 

Yönetim Kurulu ve Sekretaryası katılmıştır. 

Türkiye ve İran Tohumculuk firmaları arasında işbirliğinin geliştirilmesi, İran Tohumculuk sektörünün 

yerinde tanınması ve İran Agrofood Fuarının ziyaret edilmesi amacıyla düzenlenen heyetin ilk gününde 

Türkiye’den gelen 28 firma ile 36 adet İran Tohumculuk Şirketinin katıldığı bir Eşleştirme toplantısı 

gerçekleştirilmiştir. 

Toplantının açılışını TSÜAB Başkanı,  T.C. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel 

Müdür Yardımcısı ve İran Tarım Bakan Yardımcısı yapmıştır.  

  

Açılış konuşmalarında iki ülke arasında tohumculuk sektöründe ticari işbirliklerinin önemine vurgu 

yapılmış, karşılıklı ticaretin gelişmesine yönelik işbirliği ve önlemler alınmasına ilişkin girişimlerde 

bulunulacağı ifade edilmiştir. 

Açılış konuşmalarının ardından İran Tohumculuk Sektörü üzerine sunum İran Tohum Tescil ve 

Sertifikasyon Kurumu Tohum Sertifikasyon Direktörü tarafından, Türkiye Tohumculuk Sektörü üzerine 

sunum ise TSÜAB Genel Sekreteri tarafından yapılmıştır. 

  



Sunumların ardından iki ülke Tohumculuk Kuruluşları arasında karşılıklı işbirliğine yönelik bir iyi niyet 

protokolü İran tarafından İran Tohumcular Birliği Genel Sekreteri Türkiye tarafından TSÜAB Genel 

Sekreteri tarafından imza altına alınmıştır. 

 

Plaket takdimi ve toplu fotoğraf çekiminin ardından toplantının öğleden sonraki bölümünde Türkiye ve 

İran tohumculuk firmaları arasında birebir iş görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. 

    

 

Her iki ülke tohumculuk firmaları arasında 100’ün üzerinde görüşme gerçekleşmiştir. 

 

  

Firmalar arasında birebir iş görüşmeleri sürerken TSÜAB Yönetim Kurulu, Genel Sekreteri ve Tarım 

Bakanlığı yetkilileri ve T.C. Tahran Ticaret Müşaviri, T.C. Tahran Büyükelçisini ziyaret etmiş ve 



tohumculuk sektöründe firmalarımızın halen İran ile ticarette yaşadıkları sorunlar ve çözümler üzerine 

görüşmüşlerdir. 

 

Heyet programının ikinci günü sabahında alan ziyaretleri kapsamında heyet Pishro Kesht Alborz 

firmasını ziyaret edilmiş, tesis ve seraları gezilmiş ve firma hakkında bilgi alınmıştır. 

  

  

Aynı gün öğleden sonra ise heyet İran Tohum ve Bitki Sertifikasyon ve Tescil Enstitüsü’nü ziyaret etmiş, 

Enstitü hakkında bilgi almış, laboratuvar ve tarla ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 

   

Firmaların alan ziyareti ile eş zamanlı olarak TSÜAB Yönetim Kurulu ve Genel Sekreteri ile Bakanlık 

yetkilileri ve Tahran Ticaret Müşaviri İran Tarım Bakan Yardımcısı ve İran Tarım Bakanlığının ilgili 

bölümlerinden yetkililerden oluşan 12 kişilik bir heyet ile toplantı yapmışlar, sözkonusu toplantıda, İran 

ve Türkiye arasında tohumculuk alanında ticareti engelleyen/zorlaştıran unsurlar ele alınmış, 

çözümüne yönelik yapılabilecekler tartışılmıştır. 



  

Heyet programının son gününde ise İran Agrofood Fuar ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

  

Heyet 21 Haziran günü İran’dan ayrılmıştır. 

 

 

ARALIK 2019 İTİBARİYLE PROJE TAMAMLANMIŞTIR 

  



 

 

 

TSÜAB’ın Ekonomi Bakanlığı’ndan aldığı UR-GE desteği ile yürüttüğü Ege Bölgesi Tohumculuk 

Sektörünün Geliştirilmesi Projesi, Güneydoğu Anadolu, Doğu Anadolu ve Doğu Akdeniz Bölgesi 

Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi Projesi ve İç Anadolu Bölgesi Tohumculuk Sektörünün 

Geliştirilmesi-II Projeleri çerçevesinde Yurtdışına yapılan URGE Yurtdışı Pazarlama Programları, 

Sektörel Ticaret Heyetleri ve Uluslararası Toplantılar kanalıyla gerçekleşen işbirlikleri aracılığıyla 13 

ülkeden 33 tohumculuk firması temsilcisi 17-21 Aralık 2017 tarihlerinde Projenin Alım Heyeti faaliyeti 

kapsamında Antalya’ya davet edilmiştir. 

Kazakistan, Pakistan, Azerbaycan, İran, Bosna Hersek, Polonya, Güney Afrika, Kırgızistan, Rusya 

Federasyonu, Macaristan, İtalya, Malezya ve Fas’tan tohumculuk firmaları ve tohumculuk sektör 

temsilcilerinin katıldığı heyet TSÜAB tarafından organize edilen Tohumculuk Çalıştayı Açılışına 

katılmıştır. Açılış sırasında Türkiye genelinde faaliyet gösteren farklı firma temsilcileri ve sektör 

temsilcileriyle tanışma olanağı bulmuştur. Nadide Tohum firmasını ziyaret etmiştir. 

 

Projede yer alan Türk firmaların görüşme masalarını ziyaret ederek işbirliği olanaklarını tartışma fırsatı 

bulmuşlardır. Birebir iş görüşmelerine Ege Bölgesi Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi Projesi’nden 

14, Güneydoğu Anadolu, Doğu Anadolu ve Doğu Akdeniz Bölgesi Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi 

Projesi’nden 30 ve İç Anadolu Bölgesi Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi-II Projesi’nden 44 firma 

masa açarak katılmıştır.  100’ün üzerinde birebir iş görüşmesi gerçekleştirilmiştir. 

 

Heyet alan ziyareti kapsamında Multi Tohum ve Altın Tohum firmalarını ziyaret etmiş, bu şirketler 

hakkında bilgi almış ve tesisleri gezmişlerdir. 

   

URGE PROJELERİ ALIM HEYETİ-II 



TSÜAB’IN YÜRÜTTÜĞÜ URGE PROJELERİ EKONOMİ BAKANLIĞI TARAFINDAN KAPASİTE 

GELİŞTİRME ALANINDA İYİ UYGULAMA ÖRNEKLERİ ARASINDA YER ALMIŞTIR 

TSÜAB’ın T.C. Ekonomi Bakanlığı’ndan “Uluslarararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi-

UR-GE” Tebliğ kapsamında aldığı destekle yürütmekte olduğu “Antalya Tohumculuk Sektörünün 

Geliştirilmesi Projesi” Ekonomi Bakanlığı’nın 100’e yakın işbirliği kuruluşu tarafından uygulanan 130’un 

üzerinde URGE Projesi arasından yaptığı değerlendirmeler sonucunda Kapasite Geliştirme alanında 

örnek projelerden biri olarak seçilmiştir. 

TSÜAB’ın yürütmekte olduğu Projelerde uyguladığı eğitim faaliyetleri ve özellikle Islah alanında 

farkındalık yaratma, uygulamalı eğitimler ve tamamlayıcı nitelikteki yurtdışı pazarlama faaliyetleri 

Ekonomi Bakanlığı tarafından hazırlanan UR-GE Projeleri İyi Uygulama Örnekleri kitapçığında yer almış 

ve seçilen iyi uygulama örnekleri 16 Ekim 2014 tarihinde “2.Uluslararası Rekabetçilik ve İşbirliği 

Konferansı’nda URGE Projelerini yürüten işbirliği kuruluşları ve kamu kurumlarından temsilcilerin 

katılımında paylaşılmıştır. TSÜAB tarafından yürütülen URGE programı hakkında bilgi veren bir sunum 

yapılmıştır. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



TSÜAB’IN YÜRÜTTÜĞÜ İÇ ANADOLU BÖLGESİ TOHUMCULUK SEKTÖRÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ 

PROJESİ KAPSAMINDA GERÇEKLEŞTİRİLEN ALIM HEYETİ İYİ UYGULAMA ÖRNEKLERİ 

ARASINDA YER ALMIŞTIR 

TSÜAB’ın T.C. Ticaret Bakanlığı’ndan “Uluslarararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi-

URGE” Tebliğ kapsamında aldığı destekle yürütmekte olduğu İç Anadolu Bölgesi Tohumculuk 

Sektörünün Geliştirilmesi-II Projesi çerçevesinde gerçekleştirilen Alım Heyeti faaliyeti Ticaret 

Bakanlığımız tarafından URGE Projeleri İyi Uygulama Örneklerinden biri olarak seçilmiştir. 

31 Ekim 2018 tarihinde düzenlenen 5. Kümelenme Konferansında TSÜAB Yönetim Kurulu Başkanı’na 

Ticaret Bakanı tarafından sertifika takdim edilmiş ve TSÜAB Sekretaryası tarafından TSÜAB’ın 

yürütmekte olduğu URGE programları ve iyi uygulama örneği olarak seçilen Alım Heyeti Programları 

hakkında bir bilgilendirme sunumu yapılmıştır. 

Aynı zamanda TSÜAB İyi Uygulama Örneği, Bakanlık tarafından hazırlanan kitapçıkta da yer almış ve 

konferansa katılım sağlayan diğer işbirliği kuruluşu temsilcilerine dağıtılmıştır. 

 

   

 


